総合企画部 広報室

〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号
https://www.ymfg.co.jp

 ２０２２年３月３０日

各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

 株式会社  山 口 銀 行

山口銀行今治支店のリニューアルならびに

シップファイナンス室の移転について

山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長グループＣＥＯ 椋梨 敬介）、山口銀行（頭取 神田

一成）は、持続可能な社会の実現に向けた取り組みとして、山口銀行今治支店２階に「海事産業に携

わる方々が自由に使える交流スペース」を開設することといたしました。あわせて、船舶ファイナン

スの専門部署である「シップファイナンス室」を山口銀行今治支店３階へ移転することとしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．開設目的

海事産業が集積している今治市の拠点である山口銀行今治支店に「海事産業に携わる方々が自由に

交流できる場」として「交流スペース」を開設することで、海事産業に携わる方々との交流の輪を拡

げていくことを目的とするものです。なお、交流スペースでは、無料のカフェスペースや中・小のミ

ーティングルームもご用意しております。
当社は、海事産業事業者の交流促進を行うことによって、瀬戸内の主要産業である海事産業の更な

る発展に貢献してまいります。

  ＜交流スペース（イメージ）＞

〔カフェスペース〕           〔ミーティングルーム（中）〕

https://www.ymfg.co.jp

２．交流スペースの概要

開設日 ２０２２年３月３０日（水）

所在地 愛媛県今治市別宮町２丁目１番地１ 山口銀行今治支店２階

電話番号 ０８９８-３４-１１０３

ご利用時間 ９:００～１１：３０ １２：３０～１５:００

３．山口フィナンシャルグループのマテリアリティ
  山口フィナンシャルグループは、持続可能な社会の実現に貢献していくために、「グループサステナ

ビリティ方針」を策定し、この方針に基づき、重点的に取り組むべきＥＳＧ課題である「マテリアリ

ティ」を特定しております。本件は、１２のマテリアリティの中で「②地域におけるイノベーション

創出、地域産業の成長サポート」「③地域コミュニティとの連携強化」の実現に資する取り組みです。

以 上

【本件に関するお問合せ先】

山口フィナンシャルグループ モビリティ戦略部

担当：大江  ＴＥＬ：０８２－２５８－８２６４